
Anlage 18.4: Zusammenstellung Wasserhaltung und Einleitstellen - Rückbau 380-kV-Leitung Abschnitt 6: Hoya - Steyerberg LH-10-3003

ca. Grund-

wasserstand 

am Mast-

standort 
1)

Absenk-

betrag
kf-Wert

Wasser-

haltung 

Standard-

fall nach 

Anlage 5

Reichweite 

der GW-

Absenkung

Versicker-

fläche 
2)

X Y Z [m u. GOF] [m] [m/s] [/] [m] [l/s] [m³/h] [m³/d] [m³/2814d] [l/s] [m³/2814d] Name Gemarkung Flur Flurstück Hochwert Rechtswert [m²]

077 506224,2800 5843574,9300 26,4
Pfahl-

fundament
0,8 - 1,3 1,0 2,00E-04 1.1 42 4,7 16,92 406

11.370.             

5.685.
9,40

22.740.          

11.370.
Graben Warpe 10 52/11 506206,5486 5843525,4307

078 506317,9000 5844033,9100 24,71
Pfahl-

fundament
0,8 - 1,3 1,0 2,00E-04 1.1 42 4,7 16,92 406

11.370.             

5.685.
9,40

22.740.          

11.370.
Graben Warpe 9 88/3 506299,1051 5844028,2837

079 506405,7000 5844464,5300 22,81
Pfahl-

fundament
1,2 - 1,7 0,5 5,00E-04 2.1 34 0,57 2,052 49

1.379.             

689.
1,14

2.768.          

1.379.
Graben Warpe 9 7 506403,298 5844473,5478

080 506485,7600 5844857,3800 22,7
Pfahl-

fundament
1,0 - 1,5 1,0 2,00E-04 1.1 42 4,7 16,92 406

11.370.             

5.685.
9,40

22.740.          

11.370.
Graben Nordholz 6 9/3 506680,6868 5844919,2513

1) hydrogeologische Daten zum GW sind nicht gesichert, ungünstiger Wasserstand angenommen

2) Versickerung möglich - Anordnung der Sickerfläche außerhalb der Reichweite der Grundwasserabsenkung

Mast Anmerkungen

Einleitstelle der Bauwasserhaltung
GW-Zufluss Q zur Baugrube bei

Abmessungen Baugrube 15 m x 15 m

beantragte Entnahme- 

/ Einleitmengegeplante 

Gründung

Koordinaten UTM32
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